平成22年11月12日

各位

                         上場会社名    太平洋興発株式会社

                                                代表者        代表取締役社長 佐藤 幹介

                                               （コード番号     8835）

                                                問合せ先責任者  経理部長 上原 與章

                                               （TEL       03-5830-1602）

平成23年3月期 第2四半期累計期間における業績予想値と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成22年5月13日に公表いたしました平成23年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と、本日開示い

たしました同実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表いたしました平成23年3月期通期業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●平成23年3月期第2四半期累計連結業績予想値と実績との差異

（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

14,000

百万円

250

百万円

300

百万円

100

円 銭

1.48

今回実績（B） 12,613 301 416 387 5.71

増減額（B-A） △1,387 51 116 287

増減率（％） △9.9 20.4 38.7 287.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年３月期第２四半期）
11,692 403 451 40 0.59

●平成23年3月期通期連結業績予想値の修正

（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

32,000

百万円

850

百万円

1,000

百万円

300

円 銭

4.43

今回発表予想（B） 29,000 650 900 300 4.43

増減額（B-A） △3,000 △200 △100 －

増減率（％） △9.4 △23.5 △10.0 －

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
26,088 792 1,309 606 8.96

sugimori
新規スタンプ

●平成23年３月期第２四半期累計個別業績予想値と実績との差異

（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

10,000

百万円

100

百万円

150

百万円

150

円 銭

2.21

今回実績（B） 7,883 124 180 386 5.70

増減額（B-A） △2,117 24 30 236

増減率（％） △21.2 24.0 20.0 157.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年３月期第２四半期）
6,849 46 91 2 0.04

●平成23年３月期通期個別業績予想値の修正

（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

22,000

百万円

400

百万円

450

百万円

100

円 銭

1.47

今回発表予想（B） 19,000 250 400 100 1.47

増減額（B-A） △3,000 △150 △50 －

増減率（％） △13.6 △37.5 △11.1 －

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
16,407 251 716 304 4.49

差異および修正の理由

（1）当第２四半期累計期間

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、個別の商事事業のうち輸入炭の販売数量

が落ち込んだことにより、売上高が当初業績予想値を大きく下回りましたが、商事事業のうち

船舶輸送の輸送量が増加したこと等により、営業利益、経常利益は当初業績予想値を上回りま

した。また、四半期純利益は、個別の特別損失のうち債務保証損失引当金繰入額が当初予想よ

り減少したことにより、当初業績予想値を上回りました。

（2）通期業績予想

 通期の業績につきましては、個別の商事事業のうち輸入炭販売数量が落ち込むこと等によ

り、売上高が当初業績予想値を大きく下回る見通しとなりました。また、営業利益、経常利益

は、個別の不動産事業である賃貸事業の稼働率が落ち込むこと等により、当初業績予想値を下

回る見通しですが、当期純利益は、個別の特別損失の債務保証損失引当金繰入額が減少するこ

とにより、当初業績予想値どおりとなる見通しです。

（注）本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、様々な不確定要因によって、実際の業績とは異なる場合があります。

以上